Actum est hoc .IIII. nonas marcii, anno ab Incarnatione Domini
.Mº.Cº.LXXº.VIIIIº. Sig+num Berengarii de Monte Paoni. Sig+num
Laureta, mater mea. Sig+num Laureta, coniux mea. Sig+num
Bernardi. Sig+num Raimundi. Sig+num Berengarii. Sig+num
Berengaria. Isti sunt filii nostri. Sig+num Guilelmi Fortuin, nepos
meus. Nos qui hanc cartam donationis fecimus scribere testibusque
firmare rogamus. Sig+num Geralli de Figerola. Sig+num Ermessendis,
coniux eius. Sig+num Bernardi, filius nostri. Et convenimus quod
nos faciemus tenere et habere istas donationes Domino Deo et
Domui Milicie Templi. Sig+num Berengarii de Ivorra. Sig+num
Geralli, frater eius. Sig+num Petri, clerici de Conesa. Et hec omnia
superius scripta capit Berengarius pro anima sua. Sig+num Eicelina,
mater de Guilelmo Fortuin.

Arnallus presbiter, qui hoc scripsit cum literis rasis in .VIIIIª.
regula die et anno quo (signe) supra.

Ego Guilelmus de Nargone sum huius translati testis.
Ego Petrus Lupeti presbiter hoc me pro teste subscribo.
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Ego Guilelmus Brula hoc scripsi translatum et hoc sig(signe)num
feci cum supraposito in secunda linea.3

1. et coniux mea Laureta interlineat. 2. fratres interlineat. 3. Hem transcrit aquí la versió
conservada a Solsona.

465

1180, abril, 1

El prepòsit Bernat i els seus canonges cedeixen a Guillem de
Viladebages i la seva família els plantats que féu i farà en el mas
de Ferrera. Pagarà la meitat de la collita, si només hi té la meitat
del treball, altrament, en donarà el quart.
ADS. Perg. 779; 197 ∞ 119 mm. Trasllat de 1307.

Hoc est translatum ben et fideliter translatatum .V. idus junii,
anno Domini .Mº.CCCº. septimo, suptum a quodam instrumento
cuius tenor talis est: Notum sit omnibus quod ego Bernardus,
Celsone prepositus, cum aliorum consilio canonicorum donamus
vobis Guilelmo de Viladebaia et uxori tue Marie et vestris ipsas
plantas quas fecistis vel in antea facere poteritis in ipsa tenedone
que fuit de ipso manso de Ferrera. Hoc totum damus vobis in tali
racione ut teneatis semper per nos et donetis nobis fideliter
medietatem expleti quod inde exierit si medietatem laboracionis ibi
dederimus, sin autem quartam partem de omni expleto habeamus,
et laboretis tam bene cultum vel eremum quod ibi habemus, quod
per vestram negligenciam non perdamus nostrum expletum et
habeatis et teneatis hoc omni tempore ad servitium Sancte Marie
et canonicorum eius.

Actum est hoc kalendas aprilis, anno Incarnationis Christi,
Mº.Cº.LXXXº.

Sig+num Arnaldi Gilabert. Sig+num Petri de Trevigs. Sig+num
Petri de Gurgite.

Petrus, qui hoc scripsit et hoc signum (signe) apposuit.
Ego Petrus de Torrentibus, iuratus gerens vices Guilelmi Croati,

publici scriptoris Celsone auctoritate domini prepositi Celsone, qui
hoc translatum feci fideliter translatari, clausi et hoc sig(signe)num
meum apposui.
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466

1180, abril, 25

Ramon d’Arbeca es dóna a Santa Maria de Solsona amb part dels
seus béns, mentre visqui; la resta seran propietat de Santa Maria
després de la seva mort. Són cases i terres a prop de la porta
de Montsó, a la Palomera i a la parròquia de Sant Tomàs, tot
a Lleida. El prepòsit Bernat el rep i li encarrega la construcció
d’unes cases de la mateixa ciutat, a la parròquia de Sant Andreu,
i, si Ramon vol, es pot fer canonge regular.
ADS. Perg. 780; 240 ∞ 215 mm. Carta partida per ABC.

In Dei nomine. Notum sit cunctis hominibus tam presentibus
quam futuris quod ego Raimundus de Arbecha trado et offero me
ecclesie Celsonensi cum omnibus que habeo vel antea, Deo con-
cedente, adquirere potero, tam mobile quam inmobile, tam de
honore quam de avere, et nominatim domos que sunt iuxta portam
de Monte Sono, in parrochia Sancti Martini. Et affrontat de una
parte in via publicha; de alia in muro, de .IIIª. parte in domo Petri
Tolosani. Et vinea unam que est apud Palomera. Et affrontat ex una
parte in vinea Iohanis Serra, de alia in vinea Arnalli de Albesa, de
.IIIª. vero parte1. Et unum ortum prope Sanctum Thomam, qui
affrontat de una parte in orto Martini de Tozal, de alia parte in
orto de Castelio, de alia parte in vinea Arnaldi de Acrimonte. Sub
tali videlicet ratione offero me et res meas quas nunc habeo, vel
in antea, sicut superius dictum est adquirere potero, ut ego habeam
et possideam omnes res meas in vita mea; et vivam sub obedientia
Bernardi, Celsonensis ecclesie prepositi, vel eius successoris. Post
obitum vero meum habeat Celsonensis ecclesia medietatem omnium
rerum mearum, tam de honore quam de avere, que habeo vel in
antea adquirere potero. Aliam autem medietatem retineo mihi ut
faciam voluntatem meam. Et ego Bernardus, Celsonensis ecclesie
prepositus, cum consilio nostrorum canonichorum, concedo tibi
predicto Raimundo domos quas Celsonensis ecclesia habet in
civitate Ylerde, in parrochia sancti Andree. Tali pacto ut tu
Raimundus construas et edifices eas domos bene et fideliter, cum
rebus nostris, et teneas eas bene preparatas ad servicium nostrum
et tuum et nostrorum hominum, de nostris rebus et nostris
pparamentis et areamentis, et custodias res nostras ibi fideliter, et
tu teneas et habeas predictas domos in vita tua, ad servicium
nostrum et tuum et nostrorum hominum, sicut superius dictum est.
Verumtamen si forte tu Raimunde volueris te reddere Celsonensi
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ecclesie pro canonicho regulari, non coactus sed tua spontanea
voluntate, nos convenimus te recipere pro canonicho quacumque
die volueris; interim recipimus te in nostra societate.

Actum est hoc .VIIº. kalendas may, anno Dominice Incarnationis
Domini .Mº.Cº.LXXXº. Signum Bernardi, Celsonensis ecclesie
prepositi (signe). Sig+num Petri Prioris. Sig+num Petri sacriste.
(signe) Bernardi de Ivorra. Sig+num Raimundi de Arbecha. Sig+num
Guilelmi de Sancto Saturnino. Sig+num Raimundi de Figols.
Sig+num Arnaldi de Pampa. Sig+num Arnall Iovalli. Sig+num Petri
Aragonensium. Sig+num Magistri Iordani. Sig+num Petri de
Corneliano.

Arnaldus subdiaconus scripsit et hoc + fecit.
1. Segueix un espai en blanc.

467

1180, agost, 16

Ramon de Biosca dóna a l’església de Santa Maria de Solsona una
vinya que té prop del Far, en el terme del Llor. La tindrà mentre
visqui com a feu de Santa Maria i en pagarà la tasca, o sia l’onzè
de la collita. Del fons de Santa Maria n’ha rebut cent sous. També
es dóna en vida i en mort, amb el seu cavall, les armes i tot
el que Déu li doni. Els qui la menen ho faran per Santa Maria
després de la seva mort. Ramon de Biosca rep cent sous de la
canònica.
ADS. Perg. 781; 232 ∞ 183 mm.
ADS. Cartoral II, doc. 111, f. 94v.

Notum sit omnibus hominibus tam presentibus quam futuris
quod ego Raimundus de Bioscha, ob remissionem peccatorum meo-
rum meorumque parentum, dono libenti animo ecclesie Sancte
Marie de Celsona et suis canonicis ipsam meam vineam cum terra
in que est edificata, que est ante kastrum de1 Far sive in termino
de Lor. Affrontat autem hec vinea cum terra de una parte in vinea
Sancte Marie que fuit Raimundi de Bioscha, de alia parte in alaudio
de Ugone de Lor, qui iam fuit, de tercia vero parte usque in ipsa
carrera. Quantum inter istas affrontationes habeo et habere debeo
totum dono iam dicte ecclesie, ad sum proprium alaudium francum
et liberum, sicut melius predecessores mei umquam habuerunt. Tali
scilicet ratione facio hoc donum ut ego teneam in vita mea iam
dictam vineam per fevum Sancte Marie de Celsona, et accipio eam
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in presenti per manum Bernardi prepositi et aliorum canonicorum,
et ut donem illis annuatim per tenezonem omnem tascham, scilicet
undecimam partem de omni expleto quod ibi Deus dederit. Et
accipio de proprio avere Sancte Marie .Cm. solidos bone et probate
monete. Iterum ego Raimundus de Bioscha dono me ipsum ecclesie
iam dicte in vita et in morte, cum equo et armis meis et cum hoc
quod Deus in animo posuerit meo. Et post obitum meum habeat
Sancta Maria iam dicta et sui canonici illam vineam cum terra et
dominium et omnes directos quos in illa habeo et habere debeo sine
ulla retinentia, ad faciendam eorum voluntatem omni tempore. Et
sicut illi homines qui in eadem vinea tenent per me, ita3 teneant
et habeant per Sanctam Mariam de Celsona et canonicos eius, sine
ullo obstaculo. Adveniunt michi hec omnia per voces genitorum
meorum.